

Domutech A/S

Bryggernes Plads 2, st., 1799 København V

CVR-nr. 35 04 73 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2023.

Morten Rosenmejer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Domutech A/S Bryggernes Plads 2, st. 1799 København V
	CVR-nr.: 35 04 73 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Rosenmejer, Formand Christian Thysen Henrik Michael Møgelgaard Christian Bertel Seidelin Martin Sylvest Lavlund
Direktion	Christian Thysen Martin Sylvest Lavlund
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	CTCSHM A/S
Dattervirksomhed	B.K. Consult P/S, København

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	122.005	88.021	49.816	41.010	30.938
Resultat af primær drift	16.848	3.343	526	3.724	1.706
Finansielle poster, netto	-291	-71	-362	-415	-3
Årets resultat	20.856	3.285	163	3.309	1.703
Balance:					
Balancesum	79.127	62.533	40.976	41.832	13.210
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.695	3.944	2.820	0	50
Egenkapital	44.435	26.864	6.779	6.612	3.302
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	155	140	86	54	48
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	200,8	119,9	151,0	152,4	140,8
Soliditetsgrad	56,2	43,0	16,5	15,8	25,0
Egenkapitalforrentning	58,5	19,5	2,4	66,8	75,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Domutech A/S er en virksomhed med speciale i udarbejdelse af tekniske rapporter og digitale koncepter til private boligejere og erhvervsaktører, som bl.a. finansieringssektoren og forsikringsselskaber på boligmarkedet. Herunder bl.a. tilstandsrapporter, energimærker (privat og erhverv) og eleftersyn samt en række digitale koncepter, der bl.a. har til formål at nedsætte energiforbruget.

Usædvanlige forhold

I årsrapporten er aktiveret udskudte skatteaktiver med en værdi på kr. 4,8 mio., hvilket har påvirket årets resultat positivt med kr. 4,8 mio.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 122.005 t.kr. mod 88.021 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 16.557 t.kr. mod 3.272 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et ordinært resultat før skat på 19 - 21 mio. Selskabet realiserede ikke det forventede resultat, hvilket skyldes en afmatning i ejendomsmarkedet i 2. halvår af 2022. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 44.435 t.kr. og de samlede aktiver udgør 79.127 t.kr. Virksomhedens soliditet udgør herefter 56,2 %

Finansielle risici

Selskabet har identificeret følgende risikoområder:

- Udviklingen på boligmarked
- Udviklingen i samfundsøkonomien
- Udviklingen i de lovgivningsmæssige og regulatoriske forhold
- Udvikling og fastholdelse af strategiske samarbejder
- Fastholdelse og udvikling af medarbejdere

Videnressourcer

Selskabet er i besiddelse af tilstrækkelige vidensressourcer, herunder nøglepersoner til at sikre og fastholde den fremtidige indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udviklingsafdeling arbejder med digitalisering/optimering af interne processer for øget lønsomhed samt koncept produkter for kundefastholdelse/differentiering samt nye afsætnings-/omsætningskanaler med højere indtjeningsmargin.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for 2023 en bruttofortjeneste på kr. 122 - 127 mio, og har en resultatforventning før skat på kr. 26 - 28 mio. Bruttofortjeneste og resultat kan blive påvirket såvel positivt som negativt af udviklingen på ejendomsmarkedet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	122.004.972	88.020.909
3 Personaleomkostninger	-95.860.717	-77.549.054
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-9.295.992</u>	<u>-7.128.536</u>
Driftsresultat	16.848.263	3.343.319
Andre finansielle indtægter	0	36.423
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-290.931</u>	<u>-107.752</u>
Resultat før skat	16.557.332	3.271.990
Skat af årets resultat	<u>4.298.695</u>	<u>13.156</u>
4 Årets resultat	<u>20.856.027</u>	<u>3.285.146</u>

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2022	2021	
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	6.129.963	3.682.205
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	4.577.800	3.468.367
7	Goodwill	13.453.485	15.150.053
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.723.618	2.069.072
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>27.884.866</u>	<u>24.369.697</u>
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.316.303	5.216.617
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.316.303</u>	<u>5.216.617</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	400.000	400.000
11	Andre tilgodehavender	1.056.495	1.019.073
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.456.495</u>	<u>1.419.073</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.657.664</u>	<u>31.005.387</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.122.252	27.184.119
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	454.400	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.295	19.295
13	Udskudte skatteaktiver	4.838.695	0
	Andre tilgodehavender	391.219	2.775.356
14	Periodeafgrænsningsposter	1.846.636	1.272.791
	Tilgodehavender i alt	<u>36.672.497</u>	<u>31.251.561</u>
	Likvide beholdninger	5.796.916	275.746
	Omsætningsaktiver i alt	<u>42.469.413</u>	<u>31.527.307</u>
	Aktiver i alt	<u>79.127.077</u>	<u>62.532.694</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
15 Virksomhedskapital	666.668	666.668
16 Reserve for udviklingsomkostninger	7.685.793	4.485.996
17 Overført resultat	19.464.430	18.426.240
Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.618.040	3.285.146
Egenkapital i alt	<u>44.434.931</u>	<u>26.864.050</u>
Hensatte forpligtelser		
18 Andre hensatte forpligtelser	6.094.590	4.250.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.094.590</u>	<u>4.250.000</u>
Gældsforpligtelser		
19 Anden gæld	7.446.434	5.121.174
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.446.434	5.121.174
Kortfristet del af langfristet gæld	10.121.365	7.113.695
Gæld til pengeinstitutter	328.567	4.151.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.464.268	2.958.144
Selskabsskat	556.352	16.352
Anden gæld	7.680.570	12.057.948
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.151.122	26.297.470
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.597.556</u>	<u>31.418.644</u>
Passiver i alt	<u>79.127.077</u>	<u>62.532.694</u>
1 Efterfølgende begivenheder		
2 Særlige poster		
20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
21 Eventualposter		
22 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	6.099.975	179.468	6.779.443
Kapitaludvidelse i forbindelse med fusion	166.668	0	0	0	166.668
Udloddet udbytte	0	0	0	-179.468	-179.468
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	3.285.146	3.285.146
Overført fra overført resultat	0	4.485.996	0	0	4.485.996
Overført resultat i forbindelse med fusion	0	0	16.812.261	0	16.812.261
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-4.485.996	0	-4.485.996
Egenkapital 1. januar 2022	666.668	4.485.996	18.426.240	3.285.146	26.864.050
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.285.146	-3.285.146
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.237.987	16.618.040	20.856.027
Overført fra overført resultat	0	3.199.797	0	0	3.199.797
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-3.199.797	0	-3.199.797
	666.668	7.685.793	19.464.430	16.618.040	44.434.931

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	20.856.027	3.285.146
23 Reguleringer	5.288.230	7.199.864
24 Ændring i driftskapital	-3.608.905	226.693
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.535.352	10.711.703
Renteindbetalinger og lignende	2	36.423
Renteudbetalinger og lignende	-290.931	-107.752
Pengestrøm fra ordinær drift	22.244.423	10.640.374
Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.244.423	10.640.374
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-10.859.064	-20.667.231
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.695.137	-3.944.119
Salg af materielle anlægsaktiver	643.350	382.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-37.422	-270.300
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.948.273	-24.499.150
Optagelse af langfristet gæld	5.332.930	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-3.937.722
Kapitaludvidelse ved fusioner	0	16.978.930
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.822.764	1.214.030
Udbetalt udbytte	-3.285.146	-179.468
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.774.980	14.075.770
Ændring i likvider	5.521.170	216.994
Likvider 1. januar 2022	275.746	58.752
Likvider 31. december 2022	5.796.916	275.746
Likvider		
Likvide beholdninger	5.796.916	275.746
Likvider 31. december 2022	5.796.916	275.746

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Efterfølgende begivenheder		
Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.		
2. Særlige poster		
I særlige poster indgår væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Udskudte skatteaktiver	4.838.695	0
	<u>4.838.695</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Skat af årets resultat	4.838.695	0
Resultat af særlige poster netto	<u>4.838.695</u>	<u>0</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	88.793.544	72.035.974
Pensioner	6.076.488	4.538.157
Andre omkostninger til social sikring	990.685	974.923
	<u>95.860.717</u>	<u>77.549.054</u>
Direktion	3.077.000	2.960.000
Bestyrelse	0	0
Direktion og bestyrelse	<u>3.077.000</u>	<u>2.960.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>155</u>	<u>140</u>

Noter

	2022	2021
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	16.618.040	3.285.146
Overføres til overført resultat	4.237.987	0
Disponeret i alt	20.856.027	3.285.146
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	3.826.891	0
Overført fra udviklingsprojekter under udførsel	4.111.404	0
Tilgang i årets løb	93.113	3.826.890
Kostpris 31. december 2022	8.031.408	3.826.890
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-144.685	0
Årets nedskrivninger	-1.756.760	-144.685
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.901.445	-144.685
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.129.963	3.682.205

Virksomhedens færdiggjorte udviklingsprojekter består af udvikling af software vedrørende klima, inspirations- og boligmagasiner. De færdiggjorte udviklingsprojekter vil medføre en styrkelse af selskabets markedsposition som førende indenfor tilstandsrapporter, energimærkning, elinstallationsrapporter. Projekterne afskrives over en periode på mellem 3 – 4 år. Projekterne medfører mere hensigtsmæssige forretningsgange for såvel kunder som interne i selskabet, hvilket vil styrke selskabets markedsposition.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	12.990.600	12.685.000
Tilgang	5.000.000	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	<u>0</u>	<u>305.600</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>17.990.600</u>	<u>12.990.600</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-9.522.233	-5.217.500
Årets afskrivninger	<u>-3.890.567</u>	<u>-4.304.733</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-13.412.800</u>	<u>-9.522.233</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.577.800</u>	<u>3.468.367</u>
7. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	16.965.667	2.500.000
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	<u>0</u>	<u>14.465.667</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>16.965.667</u>	<u>16.965.667</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.815.615	-119.047
Årets afskrivninger	<u>-1.696.567</u>	<u>-1.696.567</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-3.512.182</u>	<u>-1.815.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.453.485</u>	<u>15.150.053</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	2.069.072	0
Tilgang i årets løb	5.765.950	2.069.072
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-4.111.404	0
Kostpris 31. december 2022	3.723.618	2.069.072
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.723.618	2.069.072
<p>Virksomhedens udviklingsprojekter består i udvikling af software bl.a. digitale klimaprodukter til finansieringsinstitutter/ejendomsmæglere og til B2B markedet for at understøtte selskabets indtjening på udførelse af energimærker på store ejendomme, nyt software til konsulenterne, mypage univers til kunder, internt/eksternt datawarehouse samt digitale overbygninger til selskabets hoved produkter. Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for 1 - 2 år. Projekterne vil medføre en styrkelse af selskabets markedsposition som førende indenfor tilstandsrapporter, energimærkning, elinstallationsrapporter, samt skabe nye omsætningskanaler indenfor B2B. Projekterne vil medføre mere hensigtsmæssige forretningsgange for såvel kunder som interne i selskabet, hvilket vil styrke selskabets markedsposition.</p>		
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	6.302.866	2.913.360
Tilgang	4.695.137	3.806.360
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	137.759
Afgang i årets løb	-914.316	-554.613
Kostpris 31. december 2022	10.083.687	6.302.866
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.086.250	-275.812
Årets afskrivninger	-1.952.100	-982.550
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	270.966	172.113
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.767.384	-1.086.249
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.316.303	5.216.617
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.860.743	1.656.620

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	400.000	440.000	
Afgang i årets løb	0	-40.000	
Kostpris 31. december 2022	400.000	400.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	400.000	400.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
B.K. Consult P/S, København	100 %	433.831	-278.179
		433.831	-278.179
11. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2022	1.019.073	708.773	
Tilgang i årets løb	37.422	310.300	
Kostpris 31. december 2022	1.056.495	1.019.073	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.056.495	1.019.073	
12. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	454.400	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	454.400	0	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	454.400	0	
	454.400	0	

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
13. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	4.838.695	0
	<u>4.838.695</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	5.174.830	0
Materielle anlægsaktiver	-706.552	0
Omsætningsaktiver	-475.392	0
Hensatte forpligtelser	845.809	0
	<u>4.838.695</u>	<u>0</u>
Domutech har pr. 31. december 2022 et udskudt skatteaktiv på kr. 4.838.695.		
Baseret på selskabets fremtidige forventninger til indtjeningen har ledelsen vurderet, at det er overvejende sandsynligt, at det udskudte skatteaktiv kan anvendes indenfor 5 år. Det udskudte skatteaktiv består væsentligst af afskrivningsret på immaterielle anlægsaktiver med resterende skattemæssige afskrivninger over en periode på 5 år.		
14. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt leasing	222.039	191.247
Forudbetalt kontingenter og abonnementer	1.201.186	691.635
Forudbetalt husleje	384.728	389.909
Forudbetalt forsikring	38.683	0
	<u>1.846.636</u>	<u>1.272.791</u>
15. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	666.668	500.000
Kapitaludvidelse i forbindelse med fusion	0	166.668
	<u>666.668</u>	<u>666.668</u>

Selskabets nominelle selskabskapital udgør nominelt kr. 666.668, hvoraf nominelt kr. 500.001 er A-kapitalandele og nominelt kr. 166.667 er B-kapitalandele, fordelt i kapitalandele a kr. 1 eller multipla heraf.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
16. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2022	4.485.996	0
Overført fra overført resultat	<u>3.199.797</u>	<u>4.485.996</u>
	<u>7.685.793</u>	<u>4.485.996</u>
17. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	18.426.240	6.099.975
Årets overførte overskud eller underskud	4.237.987	0
Overført resultat i forbindelse med fusion	0	16.812.261
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-3.199.797</u>	<u>-4.485.996</u>
	<u>19.464.430</u>	<u>18.426.240</u>
18. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelse vedrørende tabsrisiko på udført arbejde	5.594.590	4.250.000
Hensættelse til genbesigtelser	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>6.094.590</u>	<u>4.250.000</u>
19. Anden gæld		
Anden gæld i alt	17.567.799	12.234.869
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-10.121.365</u>	<u>-7.113.695</u>
	<u>7.446.434</u>	<u>5.121.174</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.011.946</u>	<u>3.812.786</u>
20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 329 t.kr., og kautioner overfor tilknyttede selskaber på 0 t.kr., er der givet nominelt pant 5.000 t.kr i tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 29.122 t.kr		

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har afgivet kaution overfor ethvert mellemværende med pengeinstituttet for B.K Consult P/S. Gælden udgør t.kr. 0.

Selskabet har afgivet kaution overfor tilknyttet virksomheds gæld til 3. mand. Gælden udgør t.kr. 841.

Noter

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CTCSHM Holding ApS, CVR-nr. 40 60 91 05, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

CTCSHM Holding ApS, Bryggernes Plads 2. st, 1799 København V

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner foregår på markedsmæssig vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CTCSHM A/S cvr. nr. 40 60 91 05

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.295.994	7.128.535
Andre finansielle indtægter	0	-36.423
Øvrige finansielle omkostninger	290.931	107.752
Skat af årets resultat	540.000	0
Udskudt skat	-4.838.695	0
	<u>5.288.230</u>	<u>7.199.864</u>
 24. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-582.241	-3.969.169
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.871.254	2.195.862
Regulering hensættelser	1.844.590	2.000.000
	<u>-3.608.905</u>	<u>226.693</u>